
JUAN JOSÉ JIMÉNEZ S.L.U. · POL.IND. MARTÍN GRANDE S/N 26550 RINCÓN DE SOTO (LA RIOJA)

FICHA TECNICA
Setas 3 kg

Código: 4502
Código EAN: 8427754045026

1. DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO

Setas de cultivo cuarteadas 2500 g.

2. INGREDIENTES

Setas cultivadas 1200 g  48%

Líquido 1300 g   52%
Agua      50.79 - 51.194 %
Sal      0.8 - 1.2%
Ácido cítrico     0.006 - 0.01%

Origen de todos los ingredientes 100% China.
Los pesos y porcentajes son considerados como un valor medio.

Peso Neto  2500 g
Peso Escurrido  1200 g
PH   5.0 - 5.6

3. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

1. Apariencia del contenedor: No hinchado, dañado, dentado ni oxidado, bien sellado. 
2. La forma, color, olor y sabor del contenido son normales y homogéneos.
3. Sin alteraciones

4. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS

Sustancias contaminantes
Lata estaño (Sn)  200 mg/kg max. 
Plomo (Pb)   1mg/kg max. 
Arsénico (As)   0.5mg/kg max

5. ANALISIS MICROBIOLÓGICO

En conformidad con los requerimientos de esterilidad comercial para productos enlatados.
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6. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medidos por 100g de producto)

Valor energético (Kcal / Kjul) 31/130
Grasas (g) 0.2
    De las cuales saturadas 0
Hidratos de carbono (g) 2.3
    De los cuales azúcares 1
Proteínas (g) 1.9
Sal (g) 1.6

Una vez abierto consumir inmediatamente o mantener refrigerado y consumir en 48 horas.

7. ALÉRGENOS

Alérgenos incluidos en el ANEXO IIIa de la Directi-
va 2000/13/CE

Contenido en el           
producto

Posibilidad de encontrar 
trazas en el producto

SI NO SI NO
Cereales con gluten y derivados x x
Crustáceos y derivados x x
Huevos y derivados x x
Pescado y productos derivados x x
Cacahuetes y derivados x x
Soja y derivados x x
Leche y derivados (incluido lactosa) x x
Frutos de cáscara y derivados x x
Apio y derivados x x
Mostaza y derivados x x
Semillas de sésamo y derivados x x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg) x x
Altramuces y derivados x x
Moluscos y derivados x x

8. RADIACIONES

El producto no ha sido irradiado.

9. OGM

Este producto no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredien-
tes producidos a partir de OGM. 


